
Kolme kuntaa muodostaisi 
elinvoimaisen kokonaisuuden 
 
Hyvinkään, Riihimäen, Lopen ja Hausjärven kuntaliitoskaavailuja voisi verrata 
järkiavioliittoon. Rakkautta tuskin löytyy, mutta olisiko kuntaliitos muuten perusteltu? 
Professori Pentti Meklinin ja kaupunkitutkimuspäällikkö Kauko Arosen selonteot eivät 
tarjoa tähän yksiselitteistä vastausta. Hyvinkää ja Riihimäki muodostavat omat 
keskuksensa, joiden yhdistäminen ei toisi selkeää lisäarvoa. 
 
Tietyissä asioissa, kuten perusterveydenhoidossa, yhdistyminen olisi jopa haitallista: sen 
seurauksena Riihimäki, Loppi ja Hausjärvi liitettäisiin osaksi Helsingin ja Uudenmaan 
sairaanhoitopiiriä (HUS). HUS:in piiri on seitsemän prosenttia Kanta-Hämeen 
sairaanhoitopiiriä kalliimpi. Käytännössä se merkitsisi kolmelle kunnalle viiden 
miljoonan euron lisälaskua sekä erikoissairaanhoidon keskittymistä Hyvinkäälle. 
 
Hyvinkään ja Riihimäen välisen alueen muuttaminen asuin- ja työpaikkakeskittymien 
ryppääksi olisi myös ristiriidassa tiivistä kaupunkirakennetta suosivan lähestymistavan 
kanssa. EU:n energia- ja ilmastovelvoitteiden seurauksena kuntien tulisi suosia 
vähäpäästöisiä ja energiansäästöä edistäviä infrastruktuuriratkaisuja. Nauhamaisen asuin- 
ja työpaikkakeskittymän rakentaminen Hyvinkään ja Riihimäen välille tuskin täyttäisi 
näitä kriteerejä. 
 
Pienemmässä mittakaavassa kuntaliitoksessa voisi olla kuitenkin järkeä. Hausjärvi, Loppi 
ja Riihimäki tekevät jo nyt tiivistä yhteistyötä erikoissairaanhoidossa, 
perusterveydenhoidossa, ammatillisessa koulutuksessa, päihdehuollossa, kuntoutus- ja 
sosiaalipalveluissa sekä kulttuuri- ja vapaa-ajan kysymyksissä. 
 
Sen sijaan lukiokysymyksessä ei ole löytynyt sopua: kukin kunta pitää edelleen kiinni 
omasta opinahjostaan, vaikka Lopella ja Hausjärvellä kustannukset ovat lähes 
kaksinkertaiset Riihimäkeen verrattuna. 
 
Väestörakenteen muuttuessa ja sosiaalimenojen kasvaessa on vaikea kuvitella että 
tällainen lähestymistapa voisi edelleen jatkua. Tuntuisi luontevalta että Riihimäki, Loppi 
ja Hausjärvi sopisivat kuntaliitoksesta tavalla, joka turvaisi niiden peruspalvelut samalla 
kun luotaisiin edellytykset terveen elinkeinorakenteen, kestävän infrastruktuurin ja 
monipuolisten kulttuuripalvelujen kehittämiselle. 
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